
２０２３年８月吉日 

 

お客様各位殿 

サンワケミカル株式会社 

代表取締役社長 鳥居 亮作 

 

『メカトロテックジャパン２０２３』出展について 

拝啓 

貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

弊社は、各種展示会への出展を開始してから、今年で２１年目を迎えます。 

弊社にとって展示会は、製品とサービスを広く知っていただき、お客様との関係を深めることができる 

非常に重要な機会であると考えております。 

この度、メカトロテックジャパン２０２３の出展では、『安心・安全・快適を提案』を展示テーマとして 

ご案内致します。 

多様化するニーズ・要望に対して、お役に立てるご提案を用意しております。 

ご多用かと存じますが、ご来場されますことを担当者一同、心よりお待ち申し上げております。 

敬具 

記 

会  期    2023 年 10 月 18 日（水）～21 日（土）4 日間 

       午前 10 時～午後 5 時まで 

（最終日の 21 日（土）は午後４時まで） 

会  場    ポートメッセなごや 

出展小間   第 3 展示館 3D35 

【ブースの見どころ】 

① 部品加工工場を悩ませる「オイルミスト」「油煙」「臭い」の問題を切削油で解決。 

② CO₂排出量削減の提案が可能な切削油。 

【主な出展製品】 

① オイルミスト対策型切削油 

切削加工時に発生するオイルミストの抑制を可能にする油性切削油です。 

 豊富な実績から多くのお客様に使用いただき、好評をいただいている製品です。 

 対象製品：スーパーミストカット（油性切削油）、スーパークール WMC（水溶性切削油剤） 

② バイオマス切削油 

切削油の基油として一般的に使用されている鉱油の代わりに植物由来のバイオマス原料を使用しており、 

CO₂排出量の削減が可能な製品です。 

 対象製品：スーパーカット VC（油性切削油）、スーパークール ECO（水溶性切削油剤） 


